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Ref:
LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14222. “CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA PRESTAR SERVICIOS EN EL RECINTO PORTUARIO DEL PUERTO LOGÍSTICO-PUNTA SAYAGO”. APROBAR COMUNICADO.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Montevideo, 25 de julio de 2012.
VISTO: 


El llamado a Licitación Pública Nº 14222.

RESULTANDO:

I. Que el citado llamado refiere a la Contratación de una Empresa de Seguridad y Vigilancia para prestar Servicios en el Recinto Portuario del Puerto Logístico-Punta Sayago.

II. Que se han solicitado aclaraciones al Pliego de Condiciones Particulares.

III. Que la Comisión de Pliegos elabora el respectivo comunicado.

ATENTO:


A lo expuesto.

El Directorio en su Sesión 3.645, celebrada en el día de al fecha;
RESUELVE:

Aprobar el comunicado de la Licitación Pública 14222 propuesto por la Comisión de Pliegos de acuerdo al siguiente texto:
COMUNICADO:
PREGUNTA 1)
El Artículo 6.1 - Dotación de personal y lugares de control.

El artículo dice:

“El adjudicatario deberá cubrir el servicio con una dotación de personal compuesta por 1 (un) Supervisor por turno con dedicación exclusiva para este servicio y un máximo de 18 (dieciocho) guardias por turno, estableciéndose para el mismo una dotación mínima no inferior a los nueve (9) guardias y un Supervisor la que podrá ser ampliada en función de la demanda del servicio, previa comunicación al contratista de las nuevas necesidades  con 24 horas de antelación”

En tal sentido no nos queda claro cual es la cobertura permanente requerida a cotizar.

Al momento de la cotización de todo Dispositivo de Seguridad es imprescindible poder cuantificar exactamente la cantidad de personal que componen EL MISMO, MÁS CUANDO DE ACUERDO AL Pliego de condiciones esa Administración exige que se cuente con determinado equipamiento (el cual debe de ser amortizado en determinada estructura).

Si bien se tendrá en cuenta que la ANP solicitará ampliación de la cobertura (hasta 18 guardias por turno), solicitamos por favor, se nos informe si la cobertura permanente del servicio estará compuesta por 10 puestos de vigilancia las 24 horas (q puesto de Supervisor y 9 puestos de guardia).

En caso contrario, solicitamos se nos especifique exactamente cual será la cobertura de puestos permanentes.

RESPUESTA:

El Artículo 6.1- Dotación de personal y lugares de control, quedará redactado de la siguiente manera:
 “El adjudicatario deberá cubrir el servicio con una dotación de personal compuesta por 1 (un) Supervisor por turno con dedicación exclusiva para este servicio y 9 (nueve) guardias cantidad que podrá ser ampliada en función de la demanda del servicio hasta un máximo de 13 (trece), previa comunicación al contratista de las nuevas necesidades con al menos 24 horas de antelación”

PREGUNTA 2)

Artículo 5°: Acceso a las dependencias donde se prestará el servicio.

Solicitamos se nos facilite el nombre y teléfono de la persona con la cual se debe de coordinar la visita de referencia.

RESPUESTA:
Puerto Punta Sayago: Sr. Waldemar Lambach – teléfono: 23156570

PREGUNTA 3)

Artículo 19° - Antecedentes y referencias. 

El artículo dice:

“Los antecedentes y referencias  en tareas similares que hubieran realizado en otras empresas públicas o privadas en los últimos cinco (10) años, con indicación del período en el que prestaron dichos servicios.”

Solicitamos se nos aclare si los antecedentes de servicios realizados debe de ser de los últimos 5 o de los últimos 10 años.

RESPUESTA:
Cinco (5) años.

PREGUNTA 4)  

Artículo 18°2 – Del Oferente
El artículo dice:

“Constancia expedida por el Banco de Seguros del Estado para intervenir en licitaciones públicas, respecto al Seguro de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales Artículo 61º de la Ley 16.074, extendido a nombre del oferente, o de cada empresa integrante del oferente.”

Solicitamos se nos especifique si es suficiente presentar, el documento habitual expedido por el BSE de donde se desprende que tenemos contratado el Seguro de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales, para todo nuestro personal.

RESPUESTA:
Si, es suficiente.
Cursar a sus efectos a la División Recursos Materiales y Servicios.
Fdo: Ing. Naval Alberto Díaz Acosta – Presidente -  Administración Nacional de Puertos.

         Dra. Liliana Peirano- Secretaria General Interina- Administración Nacional de Puertos.

